

### مشق بیمه‌ای برای بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی

اخیراً سازمان تأمین اجتماعی لطف کرده است و با تغییر سایت سوابق بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی، شرایطی را فراهم آورده است تا ۱۴ میلیون نفر بیمه شده راحت‌تر بتوانند به سوابق خود در سامانه جدید دسترسی پیدا کنند، اما سامانه جدید به دلیل مشکلات سیستمی و طراحی اسباب سرگردانی بیمه‌شدگان را به وجود آورده است! تغییر سایت اعلام سوابق تأمین اجتماعی در حالی صورت گرفته است که حدود ۱۴ میلیون نفر در حال حاضر به عنوان بیمه شده اصلی دارای سوابق بیمه‌ای در این سازمان هستند. در حقیقت بیمه سایت قبلی اعلام سوابق به گونه‌ای بود که بیمه‌شدگان با وارد کردن چند کد شناسایی می‌توانستند به راحتی به سوابق خود دسترسی پیدا کنند. هر چند گاهی این سایت هم از دسترسی بیمه‌شدگان خارج می‌شد مشکلاتی را برای مراجعان به وجود می‌آورد، اما در حال حاضر سامانه جدید خود عاملی شده است برای سرگردانی بیمه‌شدگان برای دسترسی به سوابق بیمه‌ای.

در حال حاضر سامانه جدید نیازمند ثبت‌نام اولیه است که پس از ثبت‌نام باید ۴۸ ساعت منتظر تأیید ماند تا سامانه اجازه ورود و دسترسی به اطلاعات را به بیمه‌شدگان بدهد ولی به دلیل برخی مسائل و مشکلات امکان دسترسی آسان به این سامانه امکان‌پذیر نبود و نیست و بیمه‌شدگان لازم است پس از ثبت‌نام و سپری شدن زمان تعیین شده و نتیجه‌نگرفتن به یکی از شعبه‌های سازمان مراجعه کنند تا بتوانند به اطلاعات بیمه‌ای خود دسترسی پیدا کنند، البته پس از تأیید توسط متصدی مربوطه در شعبه، در حالی که بسیاری از مراکز همچون دادگاه‌ها و ادارات مختلف برای استخدام و تغییر وضعیت بیمه‌شدگان، نیازمند گواهی و اطلاعات بیمه‌ای بیمه‌شدگان هستند، مراجعان به این سایت با توجه به مشکلات موجود نمی‌توانند به راحتی به اطلاعات بیمه‌ای خود دسترسی پیدا کنند و مجبور هستند به شعبات بیمه‌ای مراجعه کنند. این در حالی است که از این سازمان کف حدود ۱۴ میلیون بیمه شده اصلی و در مجموع حدود ۵۰ میلیون نفر را تحت پوشش قرار داده است، انتظار می‌رود که به جای تعیین مشق شب برای بیمه‌شدگان، اقدامات خود را به گونه‌ای به انجام برساند که نیاز نباشد بیمه‌شدگان در شهر جابه‌جا شوند و با مشکلات سفرهای درون‌شهری دست و پنجه نرم کنند. در حقیقت این انتظار از سامانه جدید می‌رود که نسبت به سامانه قبلی کامل‌تر و سریع‌تر عمل کند و سایر اطلاعات مورد نیاز بیمه شده همچون عنوان شغلی و غیره را نیز ارائه کند تا بیمه‌شدگان که سال‌ها حق بیمه خود را پرداخت کرده‌اند، سرگردان نشوند و بحث تکریم ارباب رجوع به بهترین شکل ممکن اجرایی شود.

## گزیده

رئیس سازمان مدیریت بحران:

### ۸۰ درصد ساختمان‌ها به دلیل نداشتن کیفیت ایمن نیستند

رئیس سازمان مدیریت بحران گفته است نسبت به ۸۰ درصد ساختمان‌ها به دلیل نداشتن کیفیت لازم و ناایمن بودن، همواره نگران ایمنی آنها هنگام وقوع حوادث و بحران هستیم. اسماعیل نجار در حاشیه مراسم دومین رویداد مدیریت بحران که در شهر آفتاب برگزار شد، در جمع خبرنگاران افزود: متأسفانه نظارت کافی بر ساخت و سازهای کشور صورت نمی‌گیرد و این باعث شده تا خانه‌های نایمن در کشور ساخته شود.

معاون وزیر کشور گفت: مردم باید هنگام ساخت و ساز با خرید خانه به کیفیت و ایمنی آن توجه داشته باشند و بیش از مبحث دکوراسیون این موضوع را مدنظر قرار دهند.

نجار درباره امکانات و تجهیزات موجود در حوزه بحران نیز گفت:

آمادگی در برابر بحران نسبت به گذشته ارتقا یافته است اما باز هم باید توسعه یابد.

وی با تأکید بر مقوله آموزش هم‌گفت: با آموزش می‌توانیم بر مشکلات و کاهش خسارات قانع آییم و مردم بهترین کسانی هستند که می‌توانند در این زمینه کمک کنند.

نجار در عین حال تصریح کرد: در صد بالایی از مردم درباره مخاطرات طبیعی آگاهی لازم را ندارند و از عواقب آن باخبر نیستند که باید در این زمینه آموزش ببینند.

متروی تهران ۱۵۰ رام قطار کم دارد

### مدیر مترو: نمی‌شود که هم دلار بدهیم و هم منت کشورهای خارجی را بگیریم



مدیر عامل شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهر تهران با اشاره به اینکه در خصوص نیاز متروی تهران به واگن‌های جدید به ۱۵۰ رام (هم‌رام معادل هفت واگن) قطار نیازمندیم، اعلام کرد: این نمی‌شود که هم دلار بدهیم و هم منت کشورهای خارجی را بگیریم. محمد احمدی یافته تأکید کرد: منظور ما از تولید داخلی در صنعت مترو نداشتن و مالشگی به خارج نیست، چراکه همکاری با کشورهای مختلف در بحث‌های اقتصادی و صنعتی موجب رشد و توسعه می‌شود، اما اگر به عنوان طرفی باشیم که خودباخته باشیم و توان دانش داخلی نداشته باشیم، کشورهای خارجی از کاهلی ما سوءاستفاده خواهند کرد. بنابراین ضروری است ما قدرت چانه‌زنی تخصصی داشته باشیم.

وی تأکید کرد: این نمی‌شود که هم دلار بدهیم و هم منت کشورهای خارجی را بگیریم. احمدی یافته با اشاره به جمعیت ۴۰ میلیونی ساغلا ایران تأکید کرد: دارای صنعت جوانی هستیم و هر یک دلار تولید داخلی معادل سه تا پنج دلار خرید خارجی است. ما علاقه داریم در جبهه ملی که یک جبهه عمومی است در بخش‌های مختلف صنعتی شویم. وی در خصوص سومین نمایشگاه مشارکت تولیدکنندگان ایرانی در صنعت مترو گفت: حدود ۱۵۰ قطعه‌ساز در نمایشگاه ساماندهی کرده‌ایم؛ ۴ هزار متر نمایشگاه هم آماده کرده‌ایم و خودمان هم غرفه بزرگی زدیم، با این ظرفیت‌های بزرگی هم باقی است. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران با تأکید بر اینکه بحث ظرفیت‌سازی و بومی‌سازی از گذشته مطرح بوده است، تصریح کرد: با شناختی که از نیروی کار کشور و ظرفیت موجود در آن دارم، معتقد می‌توانیم با دانش فنی خود به کشورهای دیگر صادرکننده قطعات هم باشیم. وی تقویت توان ملی در تولید قطعات مورد نیاز مترو را یکپارچگی و استانداردسازی عنوان کرد. احمدی یافته افزود: با همکاری سرتزده شرکت‌های تولیدکننده خواهیم توانست این یکپارچگی و توانمندی صنعتی را ایجاد کنیم.

یکشنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۵ | ۱۱ ربیع الاول ۱۴۳۸ |

## جامعه

سرویس اجتماعی - ۰۹۸۹۸۴۴۰۰۰

## کام بیماران بیماری شیرین دوباره تلخ شد

# زمینه‌سازی برای بازار سیاه‌انسولین باتدبیر بیمه سلامت!



گزارش یک

زهرارچندری

«حداثت مدرن ترین کارخانه انسولین خاورمیانه در ایران»؛ این خبر روز گذشته در حالی روی خروجی رسانه‌ها قرار گرفت

که چند روزی می‌شود با تصمیم تازه سازمان

بیمه سلامت ایرانیان بیماران دیابتی در

صف‌های طولانی و با حال و روز بد پشت

درهای سه داروخانه پایتخت در به در تأیید

انسولین هستند؛ تصمیمی که در پی آن هر

شش ماه یکبار، پزشکان متخصص داخلی

یا فوق تخصص غدد با بررسی آزمایشات

بیماران باید نیاز آنها را به انسولین تأیید

کنند. دلیل این تصمیم هم جلوگیری از

سوءاستفاده‌ها عنوان شده در حالی که رئیس

انجمن دیابت کشور معتقد است در حال

حاضر بازار سیاهی برای داروی انسولین

وجود ندارد، اما در پی این تصمیم اشتباه

ممکن است چنین بازار سیاهی درست شود.

در حالی که چندی است با سرمایه‌گذاری شرکت

دارویی در حوزه تولید انسولین قرار است به جای

واردات داروهای مورد نیاز بیماران دیابتی، این

به جمع کشورهای صادرکننده داروهای جدید

مورد نیاز این بیماران در سطح منطقه تبدیل

شود، چند روزی می‌شود که بیماران دیابتی

کشورمان با مشکل جدی برای تأمین انسولین

مورد نیازشان مواجه شده‌اند. کافی است تا به

داروخانه‌های هلال احمر ۱۳ این سری بزاید تا

با صفی طولانی از بیماران دیبتی مواجه شوید که

کلافه در صفی طولانی منتظرند تا نامیده بیمه

نسخه‌شان را تأیید کند و اکسیر سلامت و ادامه

زندگی را که برای آنها نام دیگر انسولین است، در

### گزارش ۲

فقیسه ابراهیم زاده انتظام

### دانشگاه آزاد خود را از قید سنجش و پذیرش دانشجو آزاد کرد

## دانشجویان و دانشجویان گرفتار دعوای وزارت علوم و دانشگاه آزاد

در حالی که قانون سنجش و پذیرش در تصمیمات تکمیلی برای ساماندهی سنجش و پذیرش در دوره‌های ارشد و دکتری تمام دانشگاه‌ها از سوی مجلس شورای اسلامی در تاریخ دی ماه ۱۳۹۴ به تصویب رسید و پس از رفع اشکالات شورای نگهبان نیز آن را در تاریخ ۱۸ فروردین ماه سال ۱۳۹۵ تأیید کرد، با این حال دانشگاه آزاد از فرصت تعلل هیئت

وزیران در امضای آیین‌نامه اجرایی استفاده کرد و موضوع را به دیوان عدالت اداری ارجاع داد و موضوع سنجش و پذیرش دانشجویان نیز از تمام یکپارچه‌سازی آزمون‌های سراسری در تمام مقاطع بود تا در نهایت مدیریت پذیرش دانشجو و تربیت نیروی متخصص و ماهر قابل برنامه‌ریزی و رصد و مطالعه باشد. تعیین ظرفیت پذیرش برای دانشگاه‌های مختلف و ارائه مجوز راهاندازی رشته محل‌های متنوع در مقاطع مختلف بر این مبنایانج می‌شود. منتها این فرآیند همواره مورد اعتراضی دانشگاه آزاد قرار داشت. زیرا توسعه دانشگاه‌های غیرانتفاعی و واحدهای دانشگاهی پیام نور و علمی – کاربردی، سهم دانشجویان این دانشگاه را تحت‌الشعاع قرار داده است.

**لاایی‌کنشی قانونی فقط به خاطر نبود تصریح اسمی**

دانشگاه آزاد در طول پنج سال گذشته هر بار در



یکشنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۵ | ۱۱ ربیع الاول ۱۴۳۸ |

سرویس اجتماعی - ۰۹۸۹۸۴۴۰۰۰

## کام بیماران بیماری شیرین دوباره تلخ شد

# زمینه‌سازی برای بازار سیاه‌انسولین باتدبیر بیمه سلامت!

توسط پزشک عمومی هم تجویز می‌شد، حالا با مراجعه به فوق تخصص غدد یا متخصص داخلی جدید کنند. نیکو سخن تصریح می‌کند: طی روزهای اخیر روزی ۱۰ بیمار به خود من مراجعه می‌کنند فقط برای اینکه نسخه‌شان تأیید شود. وی می‌افزاید: ما طی مراحل در انجمن، تجویز انسولین را به عهده پزشکان عمومی گذاشتیم، اما با این تصمیم بیماران ناچارند به پزشکان متخصص و فوق تخصص مراجعه کنند.

**زمینه‌سازی برای درست شدن بازار سیاه**

**انسولین**

مدیر عامل انجمن دیابت ایران در پاسخ به این سؤال که آیا تخلفاتی درباره داروی انسولین انجام می‌شد یا این دارو بازار سیاه داشت، می‌گوید:

انسولین دارویی است که بیماران باید دوز

مشخصی از آن را مصرف کنند و هیچ تخلفی

در حوزه این دارو صورت نمی‌گیرد و تاکنون

هم بازار سیاهی نداشت‌ه اما با این تصمیمات

اشتباه ممکن است برای این دارو بازار سیاه

درست شود. نیکو سخن همچنین در پاسخ

به این سؤال که آیا ممکن است نیاز بیمار به

انسولین پس از یک دوره شش ماهه مصرف

رفع شود، تصریح می‌کند: خبر چنین چیزی

واقعی نیست. تأیید تجویز انسولین برای باز

اول شاید منطقی باشد، اما برای بیماری که ۲۰

سال انسولین می‌زند، این کار معنایی ندارد. بنا

به تأکید وی، با علم مردم امکان ندارد بیماری که

دیابت می‌گیرد، درمان شود و مرض قندی‌ها

باید تا آخر عمر انسولین مصرف کنند. به باور این

پزشک متخصص در فرم‌های تأیید نسخه سؤال

شده «بیمار باید چند وقت انسولین بزند؟» در

حالی که این یکی مهمی‌ترین سؤال ممکن است.

وی درباره اختلاف قیمت انسولین در بازار آزاد

و دولتی می‌گوید: هر قلم انسولین حدود ۲۷

هزار تومان قیمت دارد که بیمه ۹۰ درصد آن

را می‌پردازد.

مدیر کل دفتر مدیریت خدمات بیمه سلامت

تخصصی و فوق تخصصی سازمان بیمه سلامت

اماد در برابر درسرهای درست شده برای بیماران

و پزشکان معتقد است: سازمان بیمه سلامت

ایران برنامه‌های مدونی برای شناسایی بیماران

دیابتی در مراکز تحت پوشش پزشک خانواده،

نشان‌دار کردن و تشکیل پرونده برای آنان انجام

داده و نیز برنامه‌های پرداخت مبتنی بر سرانه

وزن‌دهی شده، سطح‌بندی خدمات قابل ارائه

به آنها به تفکیک پزشکان عمومی و متخصص

حاج می‌دانید را در دست اقدام دارد. به گفته

حاج می‌دانید در خصوص مدیریت درمان

بیماران دیابتی با رعایت گایدلاین توسط پزشکان

عمومی دوره دیده شافل در درمانگاه‌های دیابت،

بیمه به او بدهند. این فرآیند اما شش ماه بعد

تعمیلاتی از سوی سازمان بیمه سلامت ایران در

حال انجام می‌گیرد. بیمه‌گیری است.

**سرگردانی بیماران**

با تمام اینها تا به سرانجام رسیدن این برنامه‌ها

بیماران دیابتی میان سه داروخانه تهران

سرگردانند، بیمه‌یاری که سلامتی و زندگی‌شان

با انسولین گره خورده است.

### قاضی گنبد کاووسی

یک: عموم خبرهایی که ما در طول روز می‌شنویم، اشاره به سویه‌های تاریک و منفی وجود آدمی دارند، چه در حوزه اجتماعی، چه در فضای سیاست و چه در حوزه اقتصاد و بین‌الملل و نظایر آن که انگار با تار و پود چالش یافته‌اند، اما گاهی هم خبرهایی می‌شنویم که حال‌مان را خوب می‌کند. گاهی منفی‌ترین اتفاقات هم در دست آدم‌های خلاق می‌تواند رنگ دیگری به خود بگیرد و طعم دیگری پیدا کند.

دو: ماجرا مطلق آنچه برخی از خبرگزاری‌ها منعکس کردند، این گونه است: قاضی شعبه ۱۰۲ کیفری گنبد کاووس، یک مجرم ۲۵ ساله را به تحمل یک سال حبس و پرداخت دبه به شاکی محکوم می‌کند. مجرم بعد از تحمل چهار ماه حبس، رضایت شاکی را به دست می‌آورد و از دادگاه در خواست تجدیدنظر در حکم صادره می‌کند. قاضی دادگاه هم این مجرم را به یک هزار ساعت خدمات عمومی رایگان در پاکسازی محیطزیست، مرابع، جنگل‌ها و رودخانه‌ها تحت نظارت سازمان حفاظت محیطزیست محکوم می‌کند. رسانه‌ها خبر داده‌اند که پیش‌تر نیز یکی از قضات دادگستری گنبد کاووس، یک مجرم را به خرید کتاب واهدای آن به کتابخانه‌های عمومی شهرستان محکوم کرده بود.

سه: بارها از زبان مسئولان قضایی کشور شنیده‌ایم که پر کردن زندان‌های کشور برای آنها اولویت و افتخاری ندارد، رئیس قوه‌قضائیه هم بارها بر این موضوع تکیه و تأکید کرده است، اما با این همه کمتر در خبرهای شنویم که قضات با توجه به اختیاراتی که دارند از گزینه‌های دیگری به جز زندان در اعمال محکومیت استفاده کنند. سال‌هاست در کشورهای دیگر از حکم‌های نواورانه با هدف برگرداندن مجرمان به متن جامعه و استفاده از توان آنها برای ارائه خدمات عمومی استفاده می‌شود. بارها در فیلم‌ها یا خبرها دیده‌ایم که محکومانی که خطرناک نیستند و احتمال آسیب رساندن آنها به افراد جامعه بسیار پایین است به انجام خدمات عمومی محکوم می‌شوند تا هم به واسطه کار کردن رایگان، بخشی از هزینه‌های تحمیل شده به بیت‌المال کاهش یابد و هم اینکه دیگر دولت مجبور نباشد که منابع مالی قابل توجهی را برای اداره زندان‌ها و تأمین خدمات پرداخت کند.

چهار: توجه کنیم که در ایران متأسفانه بسیاری از زندانیان بعد از سپرنام محکومیت خود با چالش‌بزرگی به نام اسکان ورود به بازار کار مواجه می‌شوند. آنها معمولاً به خاطر انگ‌ها و دگمه‌ها و گاهی محدودیت‌های قانونی که در بدنه جامعه ما وجود دارد نمی‌توانند مثل یک فرد عادی به کار خود ادامه بدهند. در صورتی که بخش قابل توجهی از زندانیان کشور آدم‌های خطرناک و بزهرکاه‌های حرفه‌ای نیستند، اما به خاطر همان محدودیت‌ها یا دشواری سپر نام زندگی می‌کنند یا گاه به ناچار مجبورند دوباره به جرم روی بیاورند و این چرخه باطل همچنان ادامه پیدا می‌کند.

پنج: وقتی در جامعه ما صدور این حکم‌ها از صورت استننا به قاعده تغییر رویه بدهد، اتفاقی که خواهد افتاد این است که بخشی از فشار مالی ناشی از حضور زندانیان بر بودجه کشور کاسته خواهد شد، در آن‌سو خدمات رایگان این محکومان فایده مالی دیگری خواهد داشت و همه مهم‌تر جامعه‌پذیری زندانیان با حضور آنها در مسئولیت‌های عمومی بیشتر و حس پبالت و استیصال در ذهن و تن زندانیان کمترگردد. تجربه است، البته ممکن است هم در سیستم قضایی و هم در جامعه ما مقاومت‌هایی در این باره دیده شود و شاید این شیوه حاشیه‌هایی هم داشته باشد، اما مسلماً از سود سرشار این اتفاق نمی‌توان به سادگی گذشت.

## خبرگوشانه

**مدیر کل دفتر هماهنگی و ساماندهی امور جوانان** از بررسی عملکرد بانک‌های عامل در زمینه پرداخت وام ازدواج در جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان خبر داد. معاون اداره کل نظارت بر فرآورده‌های غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: نوبشاه الکل دار وارد نشده

که خواهد جمع‌آوری شود.

**قائم مقام معاونت استعلا** و خودکفایی کمیته امداد امام با اعلام

اینکه کمیته امداد پاتسل و ظرفیت ایجاد ۱۰۰ هزار فرصت شغلی

را در خود دارد، اظهار کرد: اگر در راستای تأمین منابع کمیته دولت و

مردم مشارکت داشته باشند، می‌توانیم ایجاد فرصت شغلی را به رقم

۲۵۰ هزار برسانیم.

**معاون آموزش متوسطه** وزیر آموزش و پرورش گفت: در تقسیم‌بندی بین‌المللی، مدارس ایران جزو مدارس خیلی کوچک

هستند و به این نتیجه رسیدیم نظام رسته‌ای برای ایران مناسب‌تر

است.

**دکترای تغذیه و رژیم** درمانی با اشاره به اینکه اگر فرد میزان انرژی

دریافتی و تعادل رژیم غذایی مناسبی داشته باشد، به کمبود منیزیم

در دچار نمی‌شود، گفت: گرفتگی عضلاتی و حرکت غیرارادی اعضای بدن

از نشانه‌های کمبود منیزیم است.

**دبیر قرارگاه** مرکزی راهیان نور بسیج گفت: درباره حضور بسیج

جامعه‌پزشکی در مناطق محروم شاهد عملکردی خوب هستیم، به

شکلی که در هر منطقه از لحاظ درمانی نیاز ساکنان آن منطقه رفع

شده است.

**یک متخصص پوست** و مو گفت: درمان ریزش مو سر در مبتلایان

به لیکن پلان با درمان ریزش مو ی عادی متفاوت است، بنابراین در

صورتی که در درمان مناسب در سال اول ابتلا به این بیماری انجام شود،

رویش مو ۸۰ تا ۱۰۰ درصد به حالت عادی بازمی‌گردد اما چنانچه

درمان پس از یکسال اول ابتلا آغاز شود، نتایج درمانی حدود ۳۰

درصد است.

**مدیر آسایشگاه** کهریزک هم‌زمان با سرد شدن هوا گفت: رقم بدهی

ما به شرکت گاز داریم، ۱/۵ میلیارد تومان است. هشدار قطعی داده

شده اما گفت‌ایم که توان پرداختش را نداریم.

**مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی** کشور گفت: آمار دقیقی از بدهی

بیمه به وزارت بهداشت ندارم، اما اعتباری که بابت درمان در هشت ماهه

امسال گرفته‌ایم که ۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان است.

**وزیر آموزش و پرورش** با بیان اینکه نسبت تعداد دانش آموز به

معلم در حال حاضر ۱۴ است، گفت: نرخ پوشش واقعی جمعیت

لازم‌التعمیم شامل کودکان کلاس شش تا ۱۱ ساله در دوره ابتدایی به ۹۸/۹

درصد رسیده است.

**نتایج یک تحقیق** نشان می‌دهد بیماران مبتلا به ایست قلبی که

ظرفه دقیق پیس از ایست قلبی،ایی‌نفرین دریافت می‌کنند، نسبت

به بیمارانی که این دارو را دریافت نمی‌کنند، بیشتر احتمال دارد جان

سالم به در ببرند.

**رئیس فراکسیون کار** مجلس گفت: امروز که در کشور بیش از هفت

میلیون بیکار تحصیلکرده داریم، نیاز است مسئولان تمام توان خود را

برای حل مشکل تولیدکنندگان و کارآفرینان به کار گیرند.

**مدیرعامل بنیاد بیماری‌های** نادر ایران با اشاره به اینکه نکته جالب

در معاینات رایگان تخصصی بیماران مبتلا به سرطان این بود که برخی

از آنها اصلاً دچار سرطان نبودند، گفت: تجویز برخی داروهای گرانقیمت

وی نتیجه برای بیماران نیز باعث حیرت و گلابه بود.

**حامد علامتی**، دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان

گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های فرهنگی تأثیر گذار در کشور، اعزام

کاروان‌های راهیان نور، ویژه دانش آموزان متوسطه دوم انجمن اسلامی

بر گزار می‌شود. وی خاطر نشان کرد: این اردو در شش مرحله است که

در مرحله اول اردوی راهیان نور از ۱۰ مهر تا دوم اردیبهشت ماه در نیمه

اول دوم سال تحصیلی دانش آموزان دختر و پسر متوسطه دوره دوم به

مناطق جنگلی با هماهنگی بسیج دانش آموزی اعزام می‌شوند.